
                                             

 

 

 

 

残暑厳しい８月から始まった２学期も残り 4 週間。冬を迎え、すっかり寒くなりました。また、校庭の木々は

葉を落とし、色とりどりの落ち葉のじゅうたんができる季節となりました。 

 この２学期、子供たちの学習面、生活面で大きな成長を感じることができました。学習面では、よく話を聞き、

確実に理解しようとする姿勢が見られました。真剣に取り組むことで、考えを伝える力や友達の意見から自己の考

え方の視野を広げることにつながっています。 

 残り４週間になりますが、３学期へ向けてしっかりとまとめを行い、さらには６年生へとつながるようにしてい

きます。 

寒さはこれからが本番です。健康管理には、ご留意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

学習予定 

 

国語 やなせたかし－アンパンマンの 

勇気  あなたは、どう考える 

社会 情報産業とわたしたちのくらし 

算数 比べ方を考えよう 

   面積の求め方を考えよう 

理科 電流が生み出す力 

音楽 詩と音楽の関りを味わおう 

図工 色を重ねて広がる形 

家庭 食べて元気に 

体育 大きな台上前転・かかえ込み

跳び 

総合 もっと知りたい世界の国々 

外国語 Lesson ７  

    When is your birthday? 

個人面談ありがとうございました 

ご多用の中、ご来校いただき、ありがとうございまし

た。伺ったことを今後の指導に生かしてまいります。 

返却いたしました学力・学習調査の結果は、お子さんと

一緒にご覧いただき、今後の学習にご活用ください。 

冬の服装のお願いとお詫び 

・冬場は、登下校中に手袋やマフラーなどが使用可、耳当

ては使用不可となっております。また、体育の時間は長

袖のトレーナーを認めておりますが、フード付きやチ

ャックがあるものは安全の為、使用できませんのでよ

ろしくお願いします。 

令和５年１１月３０日 

上尾市立東町小学校 

第５学年 学年だより  

 

連絡事項 

○１２月図工では、彫刻刀を使用します。ご準備をお願いします。 

 

○１２月１９日（火）には上尾市学力調査を行います。教科は、国語・算数です。５年生の以下

の部分が範囲です。学校や宿題でも学習を深めて参りますが、是非ご家庭でも復習していただ

けると幸いです。よろしくお願いします。 

 

国語 算数 

教科書 p160 漢字の広場 まで 教科書（上）全て 教科書（下）p３３まで 

 

Active 

 
 


